Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0116/2023
Em, 28 de fevereiro de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
REALIZE A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E DO GUARDA CORPO DA PONTE
FELICIANO SODRÉ ATÉ A ENTRADA DO
BAIRRO DA GAMBOA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito  solicitando a manutenção da iluminação pública  e do guarda
corpo da Ponte Feliciano Sodré até a entrada do bairro da Gamboa, neste Município.

Sala das Sessões, em 28 de fevereiro de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA
A ponte encontra-se em estado caótico, precisando urgentemente de manutenção

de sua iluminação, sabemos que a iluminação é de suma importância, pois e um fator
para que tenhamos segurança, seja para motoristas, ciclistas e principalmente para os
pedrestes.

A Ponte Feliciano Sodré encontra-se sem iluminação adequada principalmente
para os pedrestes que precisam atravessar por ela, tendo que passar no escuro, correndo
risco de ser assaltados, de acontecer algum acidente.

Apresentamos a presente Indicação com o intuito de prevenir acidentes entre
pedestres e dá segurança para aqueles que ali circulam.

Contamos com o do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.